



مسکو: طرف روسی با کمپین انتخاباتی ترامپ رابطه داشت

معاون وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که طرف روسی با برخی نزدیکان دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا در دوره مبارزات انتخاباتی ارتباط داشته است.

به گزارش آران نیوز، سرگئی ریابکوف روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرگزاری اینترفکس روسیه افزود: تماس ها با نزدیکان ترامپ همچنان ادامه دارد. وی افزود: بدیهی است، افرادی که از نزدیکان رئیس جمهوری منتخب نامیده می شوند، بیشتر افراد شناخته شده ای هستند که در آمریکا معروف بوده و مقام هایی یا مسئولیت هایی داشتند. نمی گوئیم همه اما شماری از آنان با مقام های روسی ارتباط داشتند. ریابکوف همچنین اظهار کرد: اما در حالیکه این واقعیت ها موضوع عادی و معمولی محسوب می شود، از سوی برخی موضوع بحث های داغ و زمینه شایعه سازی می شود. پیش از این نیز اخبار و گزارش هایی در باره احتمال وجود چنین ارتباطی در برخی رسانه ها مطرح شده بود. دونالد ترامپ صبح دیروز پس از شمارش آرای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و در حالیکه هیلاری کلینتون نامزد دمکرات ها و هم حزبی باراک اوباما رئیس جمهوری این کشور از حمایت های گسترده دولتی، رسانه ای و سیاسی اروپایی برخوردار بود، پیروز شد. ترامپ در جریان رقابت های انتخاباتی، افزون بر تحسین پوتین به عنوان یک رهبر قدرتمند در برابر اوباما، مواضع دوستانه در برابر روسیه را حتی به مسائل بین المللی کشاند و تعامل همراه با کاهش تنش بین واشنگتن و مسکو را سودمند خواند. اکنون راهیابی ترامپ به کاخ سفید می تواند امیدها برای احیای روابط روسیه و آمریکا را که به پائین ترین سطح از زمان فروپاشی شوروی (سال 1991) رسیده است، افزایش دهد. ویتالی چورکین نماینده دائمی روسیه 25 مهرماه در سازمان ملل اعلام کرد: روابط مسکو و واشنگتن به پایین ترین سطح و دوره جنگ سرد رسیده و وضع کلی بسیار بد و بدترین از سال 1973 (شوروی) است. روابط واشنگتن و مسکو از سال 2014 در سه محور گسترش نفوذ نظامی ناتو بویژه آمریکا نزدیک و حتی هم مرز روسیه در شرق اروپا، دریای بالتیک و اوضاع سوریه تیره شده است. از سوی دیگر، آمریکا و اتحادیه اروپا از سال 2014 با طرح اتهام دخالت روسیه در درگیری های شرق اوکراین و کمک به مخالفان دولت این کشور، مجموعه ای از تحریم های گسترده اقتصادی و مالی ضد روسی را وضع کرده اند که واکنش متقابل مسکو را در پی داشته است.